
PORTARIA Nº 162/2017, DE 15 DE MARÇO DE 2017  

 

 
ALTERA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DO MEIO 

AMBIENTE. 
 

 
                           EDIVNA FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique Doble, Estado do Rio Grande 

do Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, pela presente,   

 

                          RESOLVE: 

 

Art. 1º - Alterar os membros que compõem o Conselho Municipal do Meio Ambiente nas 

seguintes representações: 

 

I – Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente: 

Titular: Edivan Navarini 

Suplente: Clairton Pasinato 

 

II – Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Juventude: 

Titular: Dinalva Pessoa Tonieto 

Suplente: Luciane Menegat Zaparoli 

 

II – Representantes da EMATER/ASCAR: 

Titular: Amauri Cesar Pivotto 

Suplente: Maiara Zaparoli 

 

III – Representantes do Clube de Dirigentes Lojistas Municipal (CDL) 

Titular: Sandro Zacarias 

Suplente: Elizandra Dall Agnol 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS, 

AOS  15 DE MARÇO DE 2017. 

 

                                                                                                                                                               
EDIVAN FORTUNA, 

                                                                                 Prefeito Municipal. 

 

 
Registre-se e Publique-se 

 

Aldacir Manfron, 

Secretário Municipal da Administração. 


